
UCHWAŁA NR LVIII/390/2018
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE

z dnia 19 lipca 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii uznania lasów położonych na terenie Gminy Dobre Miasto za ochronne

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 788 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 
25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad  i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych 
zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. nr 67 poz. 337) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994), Rada Miejska w Dobrym Mieście 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Wichrowo wniosek o uznanie za ochronne 
lasów położonych w granicach administracyjnych Gminy Dobre Miasto, wskazanych
w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Szczegółowy wykaz lasów zawarty jest w załączniku nr 1 stanowiącym integralną część uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Joachim Zawacki

Id: 8800C6DD-5AB2-4720-B917-6F00D346468C. Podpisany Strona 1



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
Nadleśnictwo Wichrowo 

Gmina: Dobre Miasto 

OKREŚLENIE 
POWIERZCHNI 

 I OPIS LASU 
UZASADNIENIE WNIOSKU 

Wiodąca 
kategoria 

ochronności 
 (inne 

kategorie) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia 

 (w ha) 
Opis lasu 

a) Cel uznania (lub pozbawiania) 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonania określonych zabiegów 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania  lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy 
wodochronne 

 

151j,k,o,r,bx,cx; 152i,k; 164n-p,t-y; 165f,k-
n; 170b-d,g,h; 171a-c;  

172a,h-j,l,m; 323b; 499d,g,i,j; 500c,f; 526f; 
527i,j; 528a,b,d; 555d-j; 556d-j; 557a,d,f; 

560a-c,h-j; 561a; 589a-c,f; 574d-k; 575d,g-
i; 588a,d,f,h,i,k; 603b,c,g,i;604a-h; 605a; 

614i,k; 615d,f,h,l; 635b,c; 616a,d,g; 
620a,f,g; 636a-c,f; 651b-f,h,i,l-n; 652c-j; 

679h,j-p; 680m,t,w; 685a,b,d,g,i,l 

265,06 

Wielogatunkowe 
drzewostany mieszane 
z przewagą gatunków 
iglastych różnych klas 

wieku, położone często 
na siedliskach 
wilgotnych i 
bagiennych. 

• Zwiększenie atrakcyjności turystycznej poprzez 
ochronę krajobrazu. 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego, 
ciągów hydrologicznych, torfowisk oraz siedlisk 
wilgotnych i bagiennych zabezpieczających 
zasoby wodne. 

•  Wzrost znaczenia pozaprodukcyjnych funkcji 
lasu. 

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów 
Państwowych z tytułu ograniczonej eksploatacji 
lasów. 

Częściowe ograniczenie pozyskania, zręby zupełne 
ograniczyć do minimum, wynikającego ze stanu 
hodowlanego lub zdrowotnego lasu. Użytkowanie 
lasu prowadzić głównie rębniami złożonymi dążąc 
do naturalnego odnowienia.  
Nie przeprowadzać melioracji odwadniających. 

Lasy glebochronne 

218a-d; 225a-c; 226a-d,g,h; 242a-c,g-i; 
243a-c; 291b,d-g,k; 292a-f,i; 310a-h; 311a-
c,f,g; 312h,i; 313k,m,n; 342a-c; 343a-c,g-
i,o-s; 344a-d,g-j; 346l,m; 362b,c; 363a-o; 

364a-f; 365a-h,k; 366a,b,h-t; 
402a,b,i,k,l,n,p; 401d,o,p 

280,30 

Różnowiekowe 
drzewostany mieszane 
z przewagą gatunków 
iglastych, położone na 

stokach, często w 
dolinach cieków 

wodnych. 

• Zapobieganie wodnej erozji gleb leśnych poprzez 
zachowanie trwałej pokrywy roślinnej w postaci 
drzew i krzewów na  terenach silnie pofałdowa-
nych w dolinach rzek. 

• Powstrzymanie erozji gruntów na sąsiadujących 
terenach rolniczych, zachowanie walorów krajo-
brazowych terenu. 

• Zachowanie różnorodności biologicznej ekosys-
temów leśnych, ograniczenie tempa eutrofizacji 
wód, wiązanie CO2 w biomasie drzewnej, ostoje 
ksylobiontów. 

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów 
Państwowych z tytułu ograniczonej eksploatacji 
lasów. 

Zabiegi hodowlane w tym trzebieże selekcyjne 
w  drzewostanach młodszych klas wieku. 
Pozyskanie drewna ustala się według potrzeb 
hodowlanych lasu, ograniczając do niezbędnego 
minimum ze względu na stan zdrowotny oraz 
sanitarny lasu.. 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/390/2018

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście

z dnia 19 lipca 2018 r.

Id: 8800C6DD-5AB2-4720-B917-6F00D346468C. Podpisany Strona 1



OKREŚLENIE 
POWIERZCHNI 

 I OPIS LASU 
UZASADNIENIE WNIOSKU 

Wiodąca 
kategoria 

ochronności 
 (inne 

kategorie) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia 

 (w ha) 
Opis lasu 

a) Cel uznania (lub pozbawiania) 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonania określonych zabiegów 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania  lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

456c,d,g-k; 477l,m; 478c-j; 479a-c,f-k; 
506d-k,r,t; 507a-l; 508a-k; 537a; 538a-g; 

539a-f; 411i,j; 412k-m; 458d; 459c-j,l; 
460b-l; 461a-l; 462b,c,h; 463a,d,g-i; 464f-i; 
480a-g; 481b,d,h,j-l,n,o; 486b,c,h-j; 487a-i; 

488a-h; 489a-h; 490a-j; 491f-k; 509a-g; 
510a,c-p; 516a,d;517b; 519b;520a-f,h-k; 

521b-g; 553c,f-i; 554d,g,h; 540a-h,j; 541a-
l; 544a-f; 545a-d,g,h; 546a-h; 547a,b; 

548a-k; 549a,b,d-k; 550a,c,d,h-n;  
551a-d,g,h,j; 552a-l,n-p; 579a-f;  

580a,g-k; 581b,d-h; 584a-i; 585a-i; 586a-
c,f,g; 587a-d; 609a-i  

1082,72 

Drzewostany różnych 
klas wieku z dominacją 

iglastych gatunków 
panujących 

występujących na 
siedliskach 

naturowych. 
 

• Zapewnienie różnorodności biologicznej 
obszarów Natura 2000, ochrona siedlisk 
przyrodniczych. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów 
Państwowych z tytułu ograniczonej eksploatacji 
lasów. 

Zagospodarowanie lasów gwarantujące zachowanie 
występujących na obszarze Natura 2000  
chronionych siedlisk w stanie niepogorszonym.  
Dopuszczone prowadzenie zabiegów hodowlano-
ochronnych podnoszących kondycję drzewostanów i 
przywracających naturalne układy ekologiczne. 

Razem lasy ochronne w  gminie           1 628,08 

 

  

Id: 8800C6DD-5AB2-4720-B917-6F00D346468C. Podpisany Strona 2



Nadleśnictwo Wichrowo 

Miasto : Dobre Miasto 

OKREŚLENIE 
POWIERZCHNI 

 I OPIS LASU 
UZASADNIENIE WNIOSKU 

Wiodąca 
kategoria 

ochronności 
 (inne 

kategorie) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia 

 (w ha) 
Opis lasu 

a) Cel uznania (lub pozbawiania) 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonania określonych zabiegów 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania  lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy w granicach 
administracyjnych 

miast 
 

564b-i; 594a-g  33,64 

Wielogatunkowe 
drzewostany mieszane 
z przewagą gatunków 

liściastych różnych klas 
wieku, położone na 
żyznych siedliskach 

lasowych. 

• Lasy położone w granicach administracyjnych 
miasta Dobre Miasto. 

• Zwiększenie atrakcyjności turystycznej poprzez 
ochronę krajobrazu. 

• Wzrost znaczenia pozaprodukcyjnych funkcji 
lasu. 

• Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów 
Państwowych z tytułu ograniczonej eksploatacji 
lasów. 

Częściowe ograniczenie pozyskania, zręby zupełne 
ograniczyć do minimum, wynikającego ze stanu 
hodowlanego lub zdrowotnego lasu. Użytkowanie 
lasu prowadzić głównie rębniami złożonymi z 
długim okresem odnowienia dążąc do naturalnego 
odnowienia. 

Razem lasy ochronne w  gminie              33,64 

 

Id: 8800C6DD-5AB2-4720-B917-6F00D346468C. Podpisany Strona 3




